

证券代码：300458

证券简称：全志科技

公告编号：2016-0825-001

珠海全志科技股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	无法保证本报告内容真实、准确、完整的原因
----	----	----------------------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司负责人张建辉、主管会计工作负责人李龙生及会计机构负责人(会计主管人员)臧伟声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是 否

公司简介

股票简称	全志科技	股票代码	300458
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	薛巍	蔡霄鹏	
电话	0756-3818276	0756-3818276	
传真	0756-3818300	0756-3818300	
电子信箱	ir@allwinertech.com	ir@allwinertech.com	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	476,948,038.84	518,780,181.17	-8.06%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	66,104,250.14	62,646,204.31	5.52%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	63,405,838.82	56,436,774.10	12.35%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-16,061,007.80	46,467,587.81	-134.56%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.1004	0.2904	-134.57%
基本每股收益（元/股）	0.413	0.392	5.36%
稀释每股收益（元/股）	0.413	0.392	5.36%
加权平均净资产收益率	4.25%	5.75%	-1.50%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	4.08%	5.18%	-1.10%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,747,585,445.30	1,785,057,104.60	-2.10%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	1,567,073,361.41	1,532,698,963.48	2.24%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	9.7942	9.5794	2.24%

非经常性损益的项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-3,657.65	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,742,392.15	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	257,669.00	
减：所得税影响额	297,992.18	
合计	2,698,411.32	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（2）前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数	13,443					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
张建辉	境内自然人	9.58%	15,322,000	15,322,000		
龚晖	境内自然人	8.96%	14,342,000	14,342,000		
丁然	境内自然人	8.96%	14,342,000	14,342,000		
侯丽荣	境内自然人	8.29%	13,260,000	13,260,000		
蔡建宇	境内自然人	6.25%	9,992,000	9,992,000		
唐立华	境内自然人	4.53%	7,242,000	7,242,000		
PAN YA LING	境外自然人	4.44%	7,100,000	7,100,000		
李龙生	境内自然人	1.68%	2,690,000	2,242,500		

薛巍	境内自然人	1.41%	2,250,600	2,242,500		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.27%	2,039,100	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明		无				

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

报告期内，国内外消费类电子行业竞争加剧、市场增速呈现减缓趋势。但随着虚拟现实、智能硬件、车联网、OTT等新兴市场业务快速发展的带动下，公司的竞争力和盈利能力有所提升，公司积极围绕智能应用处理器SoC和智能电源管理芯片两大领域，深入市场开拓，加大研发投入，实施外延并购等内生兼外延式发展道路，经营状况得到了持续稳定的发展。

报告期内，公司实现营业收入47,694.8万元，较去年同期下降了8.06%；归属于上市公司股东的净利润为6,610.43万元，较去年同期上升了5.52%。

2016年上半年，公司开展的工作有：

1.市场方面：

报告期内，公司通过聚焦、深耕策略，在车载、娱乐、虚拟现实等细分市场上均获得一定的突破。总体经营状况保持稳定。

在平板产品线上，公司通过在A系列芯片实现多样性的产品组合，满足了市场上不同客户的需求，较好地保持了在平板和看戏机业务上的市场地位和市场占有率。在智能硬件产品线上，凭借在客户、渠道及市场的整体布局，公司产品销售情况良好，R系列芯片的多款产品得到客户设计方案的采用，并完成试产，这为公司产品的知名度和市场影响力起到了积极的推动作用。

在VR领域，公司推出了一体化VR设备解决方案，终端整机产品已量产推向市场，完善了公司在VR产业链上的布局，为后续市场的销售、产业生态构建等工作打下了坚实的基础。

在家庭产品线上，报告期内OTT业务经历了较快发展，公司把握市场机遇，加大运营商市场的投入，完善了产品布局，出货量保持平稳增长。

在车载产品线上，作为公司重点布局的市场，T系列及V系列芯片产品获得了国内外客户的认可。目前，公司已经形成了以自有ADAS算法、定制化多窗口android操作系统、双路行车记录技术为特色的市场竞争优势，并通过不断扩大的市场投入，加大针对客户的推广力度，发展具备潜力的销售渠道，相关系列产品获得了良好市场反应。

2.研发方面

公司在原有技术基础上，持续进行更新迭代，为后续产品的发展提供技术支持。

在平板产品线上，针对快速增长的二合一平板这一细分领域，公司推出深度定制的轻办公操作系统，搭配高性能低功耗的A83T处理器，提供灵活流畅的娱乐和办公体验。在智能硬件产品线上，推出R40智能硬件开发平台以及定制化的软件，建立更加完整、开放、可扩展的解决方案。

在VR领域，推出业内领先并可量产的H8vr视频一体机解决方案，支持4K VR视频硬件加速、细分电源管理，满足低发热、无眩晕的虚拟现实体验要求。

在家庭产品线上，推出64位的H5芯片，搭载自主研发的丽色系统2.0显示技术，支持4K.H.265视频解码和点对点的HDMI输出，用以提供超高清多媒体和游戏体验。

在车载产品线上，推出V66八核智能后视镜解决方案，集成自主研发的ADAS 2.0算法，支持2K双路录像，支持智能分屏，实现个性化的行车防护和安全驾驶。

3.资本方面：

报告期内，公司非公开发行 A 股股票的申请已通过了证监会创业板发行审核委员会的审核通过，增发将进一步提升公司在集成电路设计领域的研发实力，提升公司的综合竞争实力。

另外，公司于报告期内启动并推进以自有资金认购合肥东芯通信股份有限公司定向发行的7,000万股股份的事项。东芯通信是一家新兴的LTE基带芯片设计企业，专业从事高端通信核心芯片及解决方案的研发和产业化，收购将有效填补上市公司在LTE基带通信技术上的空白，有利于公司芯片产品在通讯功能上的延展，加速上市公司在物联网领域的技术布局。

4.管理方面：

报告期内，为了进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，公司加强了人才引进力度并实施股权激励计划，将股东利益、公司利益和经营者个人利益相结合，以满足公司健康、长远的发展需要。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

是 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10% 以上的产品或服务情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
集成电路设计	476,747,057.52	266,432,351.41	44.11%	-8.10%	-17.73%	6.54%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用